
SETTORE

A 3 - LAVORI P U B BLICI, I NFRASTR UTTURE,  
PATRIMO NIO

---

SERVIZIO APPALTI, E S P ROPRI E CO NTRATTI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  8 9 7  d e l  1 1 / 1 2 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 6 5  d el  0 6/1 2/20 1 9

O g g e t t o: D e t e r m i n a zi o n e  a  c o n tr a t t ar e  r e l a t iva  
a l l'aff id a m e n t o  d e i  s e rviz i  t e c n i c o -  pr of e s s i o n a l i  
a i  s e n s i  d e l l'art .  1 5 7  c o m m a  2  d e l  D.  Lg s .  
5 0 / 2 0 1 6 ,  p er  l a  pr o g e t t a z i o n e  e s e c u t iv a ,  
d ir e z i o n e  l av ori ,  c o o r d i n a m e n t o  d e l l a  s i c ur e z z a  
i n  fa s e  d i  pr o g e t t a z i o n e  e d  e s e c u z i o n e  
r e l a t iva m e n t e  a l  "Pro g e t t o  n .  0 4 / 2 0 1 9  -  
M a n u t e n z i o n e  s tr a or di n ari a  i nfr a s tr u t t ur e:  via  
Grid u z z a ,  via  R e m e s i n a ,  via  Gril l i"



OGGETTO:  Determinazione  a  contrattare  relativa  all’  affidamento  dei  servizi  tecnico- 
professionali  ai  sensi  dell’art.  157  comma  2  del  D.  Lgs.  50/2016,  per  la  progettazione 
esecutiva,  direzione  lavori,  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed 
esecuzione  relativamente  al  “Progetto  n.  04/2019  –  Manutenzione  straordinaria 
infrastrutture: via Griduzza, via Remesina, via Grilli”

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE A3

LAVORI PUBBLICI – INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria:

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 19 del 28-02-2019 ad oggetto “Approvazione della 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione – 2019”; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 23 del 28-02-2019 ad oggetto “Approvazione del 
bilancio  di  previsione  2019-2021  e  del  piano  poliennale  degli  investimenti”  e  successive 
modificazioni e integrazioni;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 32 del 05-03-2019 ad oggetto “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione anni 2019-2021” e successive modificazioni e integrazioni;

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 31-10-2019 avente ad oggetto: “Variazione al 
Bilancio di previsione 2019-2021 e al Programma triennale delle opere pubbliche 2019-2021”;

- deliberazione della Giunta Comunale n. 167 del 05-11-2019 avente ad oggetto: “Variazioni da 
apportare  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  conseguenti  alla  variazione  al  bilancio  di 
previsione 2019-2021, approvato con D.C. n. 86 del 31/10/2019”;

Rilevato che:

-  con determinazione dirigenziale n. 765 del 29-10-2019 si dava avvio alla procedura negoziata 
per l’affidamento dei servizi tecnico- professionali in oggetto, ai sensi degli artt. 36 comma 2 
lettera  b)  e  157  comma  2  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  con  aggiudicazione  secondo  il  criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità – prezzo, 
prevedendo la selezione di n. 5 soggetti da invitare tramite sorteggio da effettuarsi in seduta 
pubblica  tra  quelli  in  possesso  dei  requisiti  previsti  come  dichiarati  dai  partecipanti,  con 
riferimento all’elenco di soggetti redatto a seguito dell’Avviso pubblico di indagine di mercato 
Prot. Gen.le  60412 del  29-10-2019;

- l’avviso pubblico Prot. Gen.le n. 60412/2019, finalizzato all’indagine di mercato e al sorteggio 
suindicati per l’affidamento dei servizi tecnico-professionali in oggetto, è stato pubblicato all’Albo 
Pretorio e al sito internet del Comune di Carpi sezione “Amministrazione trasparente” dal 29-10-
2019 al 13-11-2019, e che il  sorteggio dei 5 soggetti  da invitare, tra i  31 operatori risultanti 
dall’elenco di soggetti in possesso dei requisiti di cui al D.M n. 263 del 02.12.2016 che hanno 
presentato  istanza  di  partecipazione  e  risultano  ammessi  al  sorteggio,  è  stato  effettuato  in 
seduta pubblica in data 19 novembre 2019, come risulta da apposito verbale agli atti dell’ufficio 
appalti del settore A3;

Dato atto che il RUP, Ing. Antonio Morini, nominato con la suddetta determinazione dirigenziale n. 
765/2019,  ha ritenuto  necessario  promuovere l’affidamento  a  soggetti  esterni  delle  prestazioni 
tecnico-professionali  di  cui  sopra e,  pertanto,  in  relazione alle  caratteristiche e alle  dimensioni 
dell’intervento, non sussiste l’ipotesi di affidamento interno delle prestazioni tecnico-professionali in 
oggetto,  ai sensi dell’art. 24 comma 1 lettere a)  d. lgs. n. 50/2016, come da attestazione in data 4-
12-2019, Prot. Int n. 68342 del 6-12-2019; 

Ritenuto, quindi, indispensabile provvedere all’individuazione di un professionista esterno per la 
progettazione esecutiva, direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione 
ed  esecuzione  inerenti  i  lavori  di  manutenzione  straordinaria  infrastrutture:  via  Griduzza,  via 
Remesina, via Grilli, ai sensi degli artt. 31 comma 8 e  157 comma 2 del d. lgs. 50/2016;



Dato atto: 

- che il  compenso per il  servizio è stato calcolato,  ai  sensi del D.M. del  17.06.2016,   in  euro 
43.276,45 + 4% contributo + 22% IVA;

- che per il presente affidamento si ricorre alla procedura negoziata di cui all’ art. 36 comma 2 
lettera  b)  e  63  comma  6  del  d.  lgs.  50/2016,  stante  la  necessità  di  semplificare  l’iter  di 
formalizzazione della gara in osservanza dei principi generali di economicità procedimentale, e 
pervenire all’inizio delle attività con tempistica adeguata alle esigenze del servizio, pur tenendo 
conto  del  rispetto  dei  principi  di  non  discriminazione,  parità  di  trattamento,  rotazione  e 
trasparenza, individuando  n. 5 soggetti da invitare di ampia e comprovata esperienza nel settore, 
i cui nominativi non vengono resi pubblici per non alterare la concorrenzialità tra gli stessi, in 
base al risultato del sorteggio effettuato a seguito di specifica procedura di indagine di mercato, 
previa pubblicazione di Avviso Pubblico come sopradescritto;

- che l’aggiudicazione avverrà in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, da 
determinare mediante valutazione da parte  di  apposita Commissione giudicatrice,  individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 3 lettera b) del d. lgs. 
50/2016, in riferimento agli elementi di valutazione delineati nello schema di lettera d’invito, sulla 
base delle indicazioni di cui al Paragrafo VI delle Linee Guida n. 1, di attuazione del D. Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50  “Indirizzi generali  sull’affidamento dei servizi attinenti all’ architettura e all’  
ingegneria” aggiornate con delibera del Consiglio dell’Autorità n. 417 del 15-05-2019;

Visto  l’art.  192  del  d.  lgs.  267/2000  che  dispone  l’adozione  di  preventiva  determinazione  a 
contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua 
forma  e  le  clausole  ritenute  essenziali,  le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse  dalle 
disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono 
alla base, prescrizione ribadita anche dall’art. 32 comma 2 del d. lgs. 50/2016; 

Rilevato  che,  ai  sensi  del  combinato  disposto  dell’art.  37  comma  4  del  D.  Lgs.  50/2016  e 
successive modifiche ed integrazioni e dell’art. 1 comma 1 lettera a) del DL 18-04-2019 n. 32, 
convertito in legge, con modificazioni dall’art. 1 della legge 14-06-2019 n. 55, le stazioni appaltanti 
non capoluogo di provincia possono effettuare le acquisizioni di forniture, servizi e lavori ai sensi 
del suddetto art. 37 comma 4 lettera b), mediante Unioni di Comuni costituite e qualificate come 
Centrali Uniche di Committenza;

Richiamata la deliberazione di Giunta dell’Unione delle Terre d’Argine n. 83 del 29-6-2016 avente 
ad  oggetto  “COSTITUZIONE  OPERATIVA  DELLA  CENTRALE  UNICA  DI  COMMITTENZA 
PRESSO L'UNIONE TERRE D'ARGINE PER L'ESPLETAMENTO DELLE PROCEDURE VOLTE 
ALL'ACQUISIZIONE DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE, AI SENSI DEGLI ARTT. 37 E 38 DEL 
D.LGS.  N.  50/2016”,  con  la  quale  è  stata  disposta  l’attivazione  della  Centrale  Unica  di 
Committenza (CUC) dell’Unione delle Terre d’Argine (formata dai Comuni di Carpi, Campogalliano, 
Novi  e Soliera), con decorrenza dal 15-07-2016;

Considerato opportuno avvalersi per la predisposizione e lo svolgimento della gara in questione 
del supporto della Centrale Unica di Committenza ai sensi degli artt. 37 e 38 del D.Lgs. n. 50/2016 
e ss.mm.ii.;

Verificato: 
-  alla data odierna l’inesistenza del servizio in oggetto sia nelle convenzioni attive su Consip e 
Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna (SATER) (L. 296/2006 art.1 – c.450), che sui Mercati 
Elettronici  di  Consip  e  Mercato  Elettronico  Regione  Emilia-Romagna  (MERER),  come  da 
dichiarazione   agli atti del presente servizio;

Atteso  che il  compenso di  euro 43.276,45 + 4% contributi + 22% IVA,  per complessivi euro 
54.909,16,  trova  copertura  finanziaria  alla  voce  di  bilancio  2019-2021  (annualità  2019)  n. 
7210.00.29 (ID 8080); 

Accertato:

- che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente 



provvedimento,  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa  e  con  le  regole  di  finanza 
pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del d. lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art. 74 del d. 
lgs. n. 118/2011, introdotto dal d. lgs. n. 126/2014;

Richiamata la seguente normativa:

- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con d. lgs. del 18.08.2000 n. 
267, artt. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 192 “Determinazione a contrattare”;

- Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia" così come modificata dal D.L. n. 187/2010 ad oggetto: "Misure 
urgenti  in  materia  di  sicurezza",  con  particolare  riferimento  all’art.  3  "Tracciabilità  dei  flussi 
finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

-  Legge n.  217/2010,  di  conversione,  con modificazioni,  del  decreto-legge 12.11.2010,  n.  187, 
recante misure urgenti in materia di sicurezza;

-  Decreto Legislativo  n.  33 del  14.03.2013 e  successive  modifiche ed integrazioni,  avente  ad 
oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni  da  parte  delle  Pubbliche  Amministrazioni”,  in  particolare  l’art.  37  “Obblighi  di 
pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” in base al quale occorre 
assolvere agli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. 50/2016, mediante la pubblicazione sul sito 
istituzionale dell’Ente sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 29 dello stesso D. lgs. 
50/2016;

- Decreto legge n. 66 del 24.4.2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” che 
all’art. 25 prevede l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta la P.A.;

- Legge 190 del 23.12.2014 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato (legge di  stabilità  2015)"  art.  1  relativo alla  scissione dei  pagamenti  (split  payment)  con 
versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;

-  D.  Lgs.  del  18.04.2016,  n.  50  “Codice  dei  contratti  pubblici”,  e  successive  modificazioni  e 
integrazioni;

-  D.M.  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  02-12-2016  n.263  “Regolamento  recante 
definizione dei requisiti che devono possedere gli operatori economici per l’affidamento dei servizi 
di  architettura  e  ingegneria  e  individuazione  dei  criteri  per  garantire  la  presenza  di  giovani 
professionisti, in forma singola o associata, nei gruppi concorrenti ai bandi relativi a incarichi di 
progettazione,  concorsi  di  progettazione e idee,  ai  sensi  dell’art.  24 commi 2  e 5 del  decreto 
legislativo 18 aprile 2016 n. 50”;

Richiamati inoltre:

- il Regolamento comunale di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale di 
Carpi  n.  165  del  14/12/2017,  modificato  con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  14  del 
21/02/2019, artt. 4 “Parere di regolarità contabile” e 25 “L’impegno di spesa”; 

-  il  Regolamento  dei  contratti  approvato  con deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  148 del 
22.12.2015, art. 59 “Forma del contratto”;

DETERMINA

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

1. di  assegnare,  secondo  quanto  riportato  in  premessa,  i  servizi  tecnico-professionali  di 
progettazione  esecutiva,  direzione  lavori,  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di 
progettazione ed esecuzione inerenti i  lavori  di  manutenzione straordinaria infrastrutture: via 
Griduzza, via Remesina, via Grilli, nell’ambito del progetto n. 4/2019, per un importo di euro 
43.276,45 + 4% contributi + 22% IVA, mediante procedura negoziata ai sensi degli artt. 36 c. 2 
lett. b), 63 comma 6 e  157 comma 2 del D. lgs. 50/2016;

2. di recepire le risultanze del verbale di sorteggio pubblico effettuato in data 19-11-2019 ore 



8:20, agli atti del Settore A3 del Comune di Carpi, concernente l’individuazione dei n. 5 soggetti 
da  invitare  alla  gara  di  cui  all’oggetto,  in  possesso  dei  requisiti  di  cui  al  D.M n.  263  del 
02.12.2016, secondo quanto indicato nelle premesse del presente atto; 

3. di  procedere con  aggiudicazione  mediante  offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  da 
determinare mediante valutazione da parte di apposita Commissione giudicatrice, nominata con 
successivo atto dirigenziale, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 
comma 3 lettera b) del d. lgs. 50/2016, in riferimento agli elementi di valutazione delineati nello 
schema di lettera d’invito, sulla base delle indicazioni di cui al Paragrafo VI delle Linee Guida n. 
1, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50  “Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi 
attinenti all’ architettura e all’ ingegneria” aggiornate con delibera del Consiglio dell’Autorità n. 
417 del 15-05-2019;

4. di affidare il presente incarico anche in presenza di una sola offerta, purché ritenuta congrua e 
valida;

5. di prenotare quale compenso per la prestazione di cui in oggetto la somma di euro 54.909,16 
contributi e IVA inclusi, sulla voce di bilancio 2019-2021 (annualità 2019)  n. 7210.00.29 ID 
8080;

6. di  perfezionare  il  rapporto  contrattuale  in  modalità  elettronica  ai  sensi  di  quanto  previsto 
dall’art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e dall’art. 59 del Regolamento dei contratti  del 
Comune di Carpi approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 148 del 22/12/2015; 

7. di dare atto:

- che con la stipula del contratto le parti contraenti si assumeranno tutti gli obblighi relativi alla 
tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, ai sensi dell'art. 3 della l. 13/08/2010 
n.  136, e che l’inottemperanza alle  norme suddette sarà causa di  risoluzione del contratto 
stesso;

- che si assolve agli  obblighi previsti  dell’art.  37, co.1 lett.b) e  dall'articolo 29, comma 1, del 
D.lgs. 50/2016  mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente, sezione Amministrazione 
Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti, del presente atto e dei dati richiesti;

- che  l’affidamento  di  cui  al  presente  atto  sarà  sottoposto  alla  normativa  della  L.n.  136  del 
13/08/2010, artt. 3 e 6 e successive modifiche e integrazioni e lo scrivente ufficio è responsabile 
sia delle informazioni ai fornitori relativamente ai conti correnti dedicati che all’assunzione dei 
codici  identificativi  di  gara  e  si  impegna  a  riportarlo  sui  documenti  di  spesa  in  fase  di 
liquidazione;

- che si ottempera a quanto disposto dall’art. 1 della l. 190 del 23.12.2014 “Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilita' 2015)" in termini di 
scissione dei pagamenti (split payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi 
previste;

- che si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del d. l. 66/2014 relativamente all’obbligo della 
fatturazione elettronica a partire dal 31 marzo 2015;

8. di demandare la predisposizione e lo svolgimento della gara in oggetto alla Centrale Unica di 
Committenza  (C.U.C.)  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine,  secondo  quanto  disposto  dalla 
normativa vigente in materia;

9. di dare, altresì, atto che:
- l’approvazione dei documenti  di gara (lettera d’Invito,  disciplinare di gara e relativi eventuali 

allegati) verrà effettuata con successivo provvedimento ad hoc a cura della Centrale Unica di 
Committenza istituita nell’ambito dell’Unione Terre d’Argine, come specificato nelle premesse;

- per l'esecuzione di tutte le procedure necessarie per l'esperimento della gara e per la proposta 
di aggiudicazione è competente la CUC dell’Unione delle Terre d’Argine, cui verrà trasmessa 
apposita istanza di attivazione in merito;

- Il  Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG)  sarà  acquisito  a  cura  della  CUC  come  accordo 
quadro/convenzione, prima della spedizione della lettera d’Invito in modo che possa essere ivi 
riportato, come previsto dalla Delibera ANAC n. 1 del 11 gennaio 2017;

-  il Responsabile del Procedimento è l’Ing.  Antonio Morini.



SETTORE: A3 - LAVORI PUBBLICI, IN FRASTRUTTURE, PATRIMO NIO -  SERVIZIO APPALTI, 
ESPROPRI E  CONTRATTI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Det e r min azion e  a  co n t r a t t a r e  r el a tiva  all ' affid a m e n to  d ei  s e rvizi t e c nico- p rofes sion ali ai  
s e n si  d ell ' a r t .  1 5 7  co m m a  2  d el  D. Lgs.  5 0/20 1 6,  p e r  la  p ro g e t t azion e  e s e cu tiva,  di r ezion e  lavori, 
coo r din a m e n to  d ella  sicu r ezza  in  fas e  di  p r o g e t t azion e  e d  e s ec uzion e  r ela tiva m e n t e  al  "Pro g e t to  n.  
0 4/2 0 1 9  - M a n u t e nzion e  s t r ao r din a ri a  inf r as t r u t t u r e :  via  Grid uzza, via Re m e sin a,  via  Grilli"

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 5 4 9 0 9.16 0 7 2 1 0.00.29

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 6 3 8

D e s cr iz i o n e ACQUISIZIONE DI BE NI IMMOBILI  m a n u t e nzion e  
s t r ao r din a ri a  inf r a s t r u t t u r e  via rie:  via  Griduzza  e  via  

S e n a r a  via  Valle e d  al t r e :  Inves ti m e n ti

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

viabili t à  s e g n ale tic a  s e m afori  
inves ti m e n ti

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Pro g e t to  n .  0 4/20 1 9  - M a n u t e nzion e  s t r ao r din a ri a  inf r a s t r u t t u r e :  via  
Griduzza,  via  Re m e sin a ,  via  Grilli"-Affida m e n to  d ei  s e rvizi t e c nico- 
p rofes sion ali ai  s e n si d ell' a r t .  1 5 7  co m m a  2  d el  D. Lgs.  5 0/20 1 6,  p e r  la  
p ro g e t t azion e  e s e cu tiva,  di r ezion e  lavori, coo r din a m e n to  d ella  sicu r ezza  
in fas e  di  p ro g e t t azion e  e d  e s ec uzion e-d e t e r min a  a  co n t r a t t a r e  e  
p r e no t azion e  d ell a  s p e s a-

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   897  DEL 11/12/2019 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 1 1/12/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N o r b e r to  Ca r bo ni h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
D e t e r m i n a z i o n e  a  c o n tr a t t ar e  r e l a t iva  a l l'aff id a m e n t o  d e i  s e rviz i  t e c n i c o-  
pr o f e s s i o n a l i  a i  s e n s i  d e l l'art .  1 5 7  c o m m a  2  d e l  D.  Lg s .  5 0 / 2 0 1 6 ,  p er  la  
pr o g e t t a z i o n e  e s e c u t iva ,  d ir e z i o n e  lav ori ,  c o or di n a m e n t o  d e l l a  s i c ur e z z a  i n  
fa s e  d i  pr o g e t t a z i o n e  e d  e s e c u z i o n e  r e l a t iva m e n t e  a l  "Pro g e t t o  n .  0 4 / 2 0 1 9  -  
M a n u t e n z i o n e  s tr a or d i n ar ia  i n fra s tr u t t ur e: via  Grid u z z a ,  via  R e m e s i n a ,  via  
Gril l i" ” ,  n °  2 6 5  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  d a t a   0 6/12/20 1 9

N o r b er t o  Carb o n i



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


